
KARNE ALAN ÇOCUĞUNUZA NASIL YAKLAŞMALISINIZ? 

 Her şeyden önce, çocuğunuza karnesinin iyi de olsa kötü de 
olsa, sizin onu seveceğinizi ve onun her zaman yanında olacağınızı 
ona hissettirin. 
 

İYİ KARNEYİ ÖDÜLLENDİRİN  
 

İyi karneyi mutlaka ödüllendirin. Ama maddi ödüllerden çok manevi ve sosyal 
ödülleri seçmeye özen gösterin. Ödülde aşırıya kaçmak çocuğu yanlış yönlendirmek 
anlamına gelir. 
 

RÜŞVET DEĞİL ÖDÜL VERİN 
 

Ödülü rüşvete dönüştürmeyin. “Ne kadar güzel notlarla gelirsen, ödülün o kadar 
büyük olur” gibi tavırlar sergilemeyin. Çocuğunuzun yaş ve gelişimine uygun ödüller 
seçin. Sevdiği bir etkinliğe katılmasını sağlamak, sevdiği bir yere götürmek gibi...  
 

GURURLANABİLİRSİNİZ AMA ABARTMAMAK ŞARTIYLA 
 

Bundan sonraki eğitim hayatında motive olabilmesi için başarısıyla gurur 
duyduğunuzu ifade edin ama abartmayın. Onun bu başarıyı nasıl elde ettiğini 
anlatabilirsiniz. “Günü gününe ve verimli çalıştığın için bu başarıyı elde ettin” 
diyebilirsiniz. 
 

KÖTÜ KARNE GETİRİRSE YARGILAMAYIN, KIYASLAMAYIN 
 

Çocuğunuz kötü karne getirmişse bunun nedenlerini araştırmak lazım. Onu sakın 
yargılamayın ve aşağılamayın, diğer çocuklarla kıyaslamayın. Sözel ya da fiziksel 
şiddet uygulamaktan ise kesinlikle kaçının. Bu davranışlar, çocuğunuzda olumsuz 
bir benlik gelişimine ve kendine güven eksikliğine neden olur. Karneyi, bir övünç 
veya utanç kaynağı olarak değil, çocuğunuzun gelişimini takip etmek ve hangi 
alanlarda desteğe ihtiyacı olduğunu anlamak için kullanabileceğiniz bir araç olarak 
görün. 
 

SORUNUN NE OLDUĞUNU AİLE FERTLERİYLE BELİRLEYİN 
 

Önce sorunu tanımlayın. Bunun için aile üyeleriyle bir araya gelip neden başarısız 
olduğunu onu rencide etmeden tartışabilirsiniz. Çocuğunuzun hangi konularda 
başarısız olduğunu, öğretmenlerine de sorabilirsiniz. Uzmanlar, çocuğun 
başarısızlığının altında öğrenme güçlüğü, hiperaktivite, dikkat eksikliği ve zihinsel 
gelişim eksikliği gibi sorunların olabileceğini belirtiyor. 



OKUL VE ÖĞRETMENLERİ SUÇLAMAYIN 
 

Anne babalar çoğu zaman karnelerden beklentilerini bulamadıkları zaman okul ve 
öğretmeni de suçluyorlar. Bu durumda çocuğu suçlamak ne kadar yanlışsa okul ve 
öğretmeni de suçlamak o kadar yanlış. Özellikle ailenin çocuğun yanında okul ve 
öğretmeni eleştirmesi, çocuğun gözünde okulun ve öğretmenin imajını önemli 
ölçüde bozmaktadır. Bu durum çocuğun okula ve öğretmene olan saygısını 
azaltmaktadır. Hiçbir anne ve baba çocuğunun okula karşı duyduğu saygıyı ve 
değeri bilerek azaltmak istemez. Çünkü bu durum öğrencinin öğrenme 
motivasyonunu temelden sarsar. 
 

ÇOCUĞUNUZU YETEĞİNE GÖRE YÖNLENDİRİN 
 

Çocuğunuzun yeteneklerini keşfederek, yetenekleri doğrultusunda yönlendirmeye 
çalışın. Yapamadıkları yerine yapabildiklerini keşfedip, çocuğunuzu motive edin ve 
özgüveninin gelişmesini sağlayın. Çocuğunuzu eleştirirken yapıcı olmaya özen 
gösterin, kötü olan dersleri için motive edici aktiviteler geliştirin. Başarısızlığını 
yüzüne vurmak yerine çocuğunuza inandığınızı göstermeli ve düzelme olacağı 
konusunda onu ikna edin. Bu durumda önemli olan, aile olarak hep birlikte çözüm 
aramak ve inanmaktır.  
 

ÇOCUĞUNUZ İLE BİRLİKTE PLAN HAZIRLAYIN 
 

Çocuğunuzun iyi olan dersleri için takdir edin, bir sonraki dönem eksikliklerini nasıl 
tamamlamayı düşündüğünü sorun ve bu konuda beraber bir plan hazırlayın. 
Örneğin; matematik dersinden kötü notlar aldıysa her hafta sonu, o hafta okulda 
işlenen derslerin tekrarını beraber yapmaya karar verilebilir ya da İngilizce notu 
düşük ise, bilgisayarda keyifle oynayabileceği bir yandan da İngilizcesini 
geliştirebileceği bir oyun araştırabilir. 
 

VASAT BİR KARNEYİ DERS ÜZERİNDEN DEĞERLENDİRİN 
 

İyi notlarından hareket edin. Hangi derslerinde iyiyse, ona nasıl başardığını sorun. 
Nasıl çalıştığını ve hangi yöntemleri izlediğini tartışıp, başarısız olduğu derslerde 
aynı yöntemi izleyebileceğini hatırlatın. Başarısız olduğu konularda tatilde destek 
programı uygulayın. Ancak bu, tüm gün değil, günde birkaç saatlik çalışma 
programıyla sınırlandırılmalıdır.  
 

 Sömestr tatili, ilk dönemde hedefine ulaşamayan öğrenciler için 
mükemmel bir fırsattır. Çocuğunuzla beraber bu fırsatı değerlendirmeye 
çalışın.                                                                            
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